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RUS BOLALAR FOLKLORINING O‘RGANILISHI VA AHAMIYATI 

                                                               

  Pardaboyeva Dilfuza Rustamovna 

                                        Namangan davlat pedagogika instituti katta o‘qituvchisi 

            

Annotatsiya: Rus xalq og‘zaki ijodida bolalar folklori alohida ahamiyatga 

ega.Bolalarning donoligi, kattalarning bolalar uchun yaratgan namunalaridagi 

olijanoblik tuyg‘ulari bu namunalarning umri barhayotligini ta’minlaydi.Maqolada rus 

bolalar folklorining ahamiyati haqida ma’lumot berishga harakat qilingan. 

Kalit so‘zlar: xalq, xarakter, namuna, tajriba, an’anaviy 

 Аннотация: Детский фольклор имеет особое значение в русском 

фольклоре.Детская мудрость, чувство благородства в образцах, созданных 

взрослыми для детей, обеспечивают долговечность этих образцов.В статье 

предпринята попытка предоставить информацию о значении русского детского 

фольклора. 
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       Har bir xalq o‘ziga xos  milliy an’analari, e’tiqodlarini aks ettiruvchi folklor 

namunalarini asrab-avaylashga va davom ettirishga harakat qiladi .V.G.Belinskiy  

“folklorda mashhur nomlar yo‘q , uning muallifi hamisha xalqdir”.1deb ta’kidlaydi. 

Bolalar tomonidan ijro etilgan yoki bolalar uchun kattalar tomonidan bolalarga atab 

o‘ylab topilgan namunalar bolalar folklorini tashkil etadi.Bolani bu olam bilan ilk 

uchrashgan kunidan boshlab uning hayotini ham og‘zaki ijod namunalari o‘rab oladi. 

Bolalik - bu inson shaxsiyatining rivojlanishidagi hal qiluvchi bosqich.Bola besh 

yoshigacha atrofidagi olamni o‘rganishga, o‘zlashtirishga harakat qiladi. Bu davrda 

gipertezlik va faollika ega bo‘lgan bolalar kattalarning xulq-atvoriga va insoniy 

muloqotlarga, shuningdek nutqiga taqlid qila boshlaydi. Har sohada kattalarga yordam 

berishga urinib, kattalarning ijod namunalaridan ruhlanib o‘z og‘zaki ijodini 

shakllantirib boradi. 

      Rus folklori rus san'atining ruhidir. Rus folklorida, barcha millat vakillarida 

uchragain kabi, rus xarakterining o‘ziga xos xususiyatlari, unga xos axloqiy 

qadriyatlar, yaxshilik, go‘zallik, haqiqat, jasorat, mehnatsevarlik va sadoqat haqidagi 

g‘oyalar saqlanib qolgan. Xalq og‘zaki ijodi bebahodir. Folklorda hayot bo‘yoqlari 

hayratlanarli darajada  yorqin, ayniqsa bolalar folklori rango-rang tovlanadi.Bu 

namunalarda bolalarcha  poklik va yaqinlik borasida ibrat bor. Xalq og‘zaki ijodi bilan 

tanishish kishini ma’nan ulg‘aytiradi, olijanob tuyg‘ularga oshno qiladi.Bolaning 

jamiyat bilan o‘rnatgan ilk aloqalari aynan folklor orqali amalga oshadi. Bolalar 

                                                           
1 O.Safarov.O’zbek xalq og’zaki ijodi.-Toshkent.”Musiqa”-2010.10-bet 
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kattalar tomonidan aytilgan har bir so‘zga juda sezgir. Shunday ekan, kattalarning 

vazifasi bolalarda go‘zallikka muhabbat uyg‘otish, ularga jamoada o‘ynash ko‘nikma 

va malakalarini o‘rgatish, bolalarda mehr-oqibat, do‘stlik va olijanoblik tuyg‘ularini, 

vatanparvarlik tuyg‘ularini shakllantirishdan iborat. 

 Rus bolalar folklorini yig‘ish bo‘yicha O.I. Kapitsa bir qator  amaliy ishlar olib 

bordi. Bolalar folklorini to‘plash iltimosi bilan "xalq o‘qituvchilari, bolalar 

muassasalari xodimlari va umuman, bolalarga yaqin bo‘lgan shaxslar" ga murojaat 

qilib, u bolalar ijodiyotining o‘ziga xosligini va uni o‘rganish zarurligini ta'kidladi. 

Shogirdlari bilan birgalikda O.I. Kapitsa 8000 mingdan ortiq matnlarni to‘pladi, ular 

asosida ularni nashr etish va qayta ishlash metodologiyasini o‘zlashtirdi. Xorijlik 

tadqiqotchilar tajribasi bilan tanishib, uni ilmiy foydalanishga ham joriy qildi. Kapitsa  

Ellik yildan ortiqroq muddatda yig‘gan namunalarini jamlab,"Bolalar folklori" (1928) 

kitobini yaratdi. O.I. Kapitsa bolalar ijodiyoti va bolalar o‘qish doirasini ajrata oldi, bu 

bolalar folklorining chegaralarini aniqroq aniqlashga yordam berdi. Uning ba'zi 

maqolalari "Bolalar hayoti va folklor" to‘plamini tashkil etdi. Afsuski, rus 

folklorshunosligida  30-yillarning boshidan boshlab vaziyat o‘zgardi. Sokolov nashr 

etgan "Rus folklori" (1941)to‘plamida bolalar folkloriga o‘rin berilmadi. 

Folklorshunoslik doirasining matnologik muammolar bilan cheklanishi, majburiy 

sotsiologizatsiya bolalar folklorini faol o‘rganish va to‘plash ko‘p yillar davomida 

amalda to‘xtab qolishiga olib keldi. Keng ko‘lamli yig‘ish faoliyatini qayta tiklash 50-

yillarda boshlangan.  I.P. Kolpakovaning "Xalq xazinasi" to‘plami (1957) bu boradagi 

muhim qadamlardan biri bo‘ldi.Ushbu to‘plamda  bolalar folklorining an'anaviy 

janrlari mavjud bo‘lib, namunalar  mahalliy dehqon hayoti, mehnati va ijtimoiy hayot 

tarzi  haqida qimmatli kuzatishlar mavjud edi. Xuddi shu 1957- yilda Moskva 

universiteti professori V.P. Anikin "Rus xalq maqollari, maqollari, topishmoqlari va 

bolalar folklori" to‘plami nashr ettirdi. Kitobda 20-asrning birinchi yarmidagi bolalar 

folklorini o‘rganishga bag‘ishlangan keng ko‘lamli matnlar va maqola mavjud bo‘lib. 

V.P. Anikinning ko‘rsatishicha, tarixan uchta yo‘nalish - tarixiy-genetik, filologik va 

funktsional-pedagogik yo‘nalishdagi bolalar folklori namunalarini farqlash mumkin.  

Bundan tashqari, u alohida janrlar - sanoqli qofiyalar( sanamalar), beshik qo‘shiqlari 

genezisi haqida bir qancha qimmatli fikrlarni bildirgan.  Belousova, S.B. Borisova, 

T.V. Zueva, B.P. Kirdana, S.M. Loiter, M.A. Muxlinina, E.M. Neelova, M.Yu. 

Novitskaya, I.A. Razumova kabi bir qancha olimlar rus bolalar folklorini o‘rganish 

bo‘yicha turkum maqolalar chop ettirdi va dissertatsiya himoyalari o‘tkazildi. Xususan, 

Melnikov "Sibir rus bolalar folklor" (1970) va "Rus bolalar folklor" (1987) 

to‘plamlarini nashr ettirdi.Bolalar folklorini yig‘ish, albatta, fidokorona va sharafli 

vazifa.Bunday kollektsionerlardan biri E.Medvedeva o‘z kundaligida shunday yozadi: 

“Bir qarashda, bolalar folklorini yig‘ish juda oddiydek tuyulishi mumkin. Biroq, bu 

noto‘g‘ri. Bolalar ularga jon bilan, tushunish bilan munosabatda bo‘lganda his qilishadi 
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va keyin ular o‘zlarini faqat sizga ko‘rsatishadi ... Men bir necha bor ular bilan 

bekinmachoq o‘ynashga, sakrashga, o‘tirishga va ularning qiyin, kulgili jumboqlari 

haqida o‘ylashga majbur bo‘ldim. Boshida bo‘lgan ishonchsizlik asta-sekin yo‘qola 

boshladi” 

           Kichik yoshdagi bolalarni birinchi navbatda og‘zaki xalq amaliy san’ati asarlari 

bilan tanishtiriladi. Tilning til sifatidagi eng mohir ijodkori- xalq bolani ham aqliy, ham 

ruhiy, ham jismoniy yetuklik sari yetaklashda ertaklardan foydalanadi.Ertak eshitish– 

bola uchun eng sevimli  mashg‘ulotdir.Ertak orqali bola hayot qiyinchiliklariga sabrli, 

to‘siqlarni yengib o‘tish uchun irodali qilib tarbiyalanadi.Muhabbatning doimo g‘olib 

bo‘lishi va adolat doimo g‘alaba qozonishiga ishonish ertaklarning g‘oyaviy-badiiy 

xususiyatlariga singdiriladi. Rus xalq ertagi “Shalg‘am” da bola jamiyatning kata kuch 

ekanligi, hamkorlik munosabatlarini maqsadga yetish yo‘lidagi eng yaxshi usul 

ekanligi tasvirlanadi. Rus ertaklaridagi hayvonlarning odamlar kabi erkin gaplashishi, 

mehnat jarayoniga jalb etilgani bolani tabiat bilan bir butunlikda ekanini his etishga 

yordam beradi.   Kichik yoshdagi bolalar "Teremok" ertakidagi ayiqni ijobiy qahramon 

sifatida ko‘radilar. Katta yoshdagi bolalar "Qishki yozgi uy" ertakidan hayvonlarning 

do‘stona ishini qayta baholaydilar; "Tanlangan qiz" ertakidagi erka, takabbur 

Malashechka "G‘ozlar oqqushlari" ertagidagi Mashaning mehribonligini yorqinroq 

ochib berishga xizmat qildi. Ayyor tulki, ahmoq va ochko‘z bo‘ri, yovuz o‘gay ona, 

Santa Klaus, Ivanushka tentak, Mariya Morevna va boshqalarning ajoyib tasvirlari 

bolalarga  yaxshilik va yomonlik hislatlarini farqlashga yordam beradi. 

         Xalq og‘zaki ijodi bolalarning aqliy tarbiyasida, ularning bilish ehtiyojlari va 

axloqiy fazilatlarini rivojlantirishda muhim o‘rin tutgan. Xalq og‘zaki og‘zaki ijodi 

bugungi kunda bolalarning rivojlanishida ham xuddi shunday muhim rol o‘ynaydi. 
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